Nec in loco altero, quiextat i Cor. 2.8. mentio fit 
ullius pœnæ, fed tantum affličtionis Domininoftrl 
Jefu Chrifti, quem Apoftoîus Dominům gloriety hoc 
eft dominum gloriofum appellat, non quidem quod 
eo tempere, cum crucifigeretur, reipfa taliseffet, fed 
quod tuna, cum ea fcriLeret Apoftoîus, talis e et. 
Q11 anquam etiam refpeĆhł tem por :s paffon.s ipfius 
talis dici poterr.t, quia talis effet deft.natione. Quo 
paćto diritur B.ex Judæorum, aut Servato' t^hri- 
ftus Matrh. 2. 2, 4. Dominus natus, aut Simeon 
\ i JiiTe Chriftum Domini I uc. 2 11, 26. h. e. cum, 
qui Chriftus Domini & Rex Judæorum evadeic 
debuit: crm eo tempore, quo nricebatur , aut à 
Simeone videbatur , rajis non effet. Neque vero

eoloco

I O ad Cap. VIII. 187

co loco dominus gloriæ idem eft quod Deus, jus verbisDomini Jcfu immoi talis vfta fignificavuř] 
.ntdl.ge natura & ellcntia, quemadmodum intelii- ^ per quam fit, ut non modo fpe firma immortalitatis 
gere Videtur Grotius. Chriftus enim, quatenuseft roncepta repurgemur abipibium peccatorum ibrdi- 
unus ille Dominus, à Dco uno, qui natura tal.j eft, bus , verum etiam ipfe Chriftus in perpetuum pro
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diftingjitur i Cor. 8. 6, & Dominus ac Chriftus fa- 
<ftus t île dicjtur Ači. z 36. Hum autem in finem >ta 
Chriftum appel'at Paulus, -ut magritudinem fcele- 
ris, quod Principes hu'usleculi-nChuftumadmi- 
fiflent, & ignoranfam divinæ fàpientiæ, quam il
lis tribuit, tanto rrvgisoftendat & exaggeietj non 
vcro ut doceat, tanto majoris à Dco æftimatam faill
ie pcenam , quod Chr ftus Deqs effet, qui pcenam 
ïllam iuftiruiiîèt. Nullum enim , neobfcurura qui- 
dem eft mdiuum, quod Apoftolum hue reipexiffe 
arguat.

Pergit Partie. 4<?: Tcrfona qui que tottus, me efi 
Chr liti dignit as, non par um ad aß?. nationem banc con- 
tribuit. lüeo i^cpa-m üç in Scriptutn dtettur fanguis do
mini i Corinth xi. 27, fanguis Chrifii Hebr. 9. 14, 
fanguis Jefit C'hrifiifin Di. 1 Job. 1.7. Ecmt in tan
dem afitmationem c perfcbhjßma Cbrißi innocentia 
ac fanblitas. H.nc pretiojus dicitur fanguis, m pote 
agnt inculpa* i 1 Petr. t. 19, alh'fionefabia ad more.n, 
won Hebntis tantum, fid & gentibus receptům, ut 
j devis admberentur pécules candore praß antes &c. Mo
dern & iß a pertinent', fufificabn er vus meus jußus 
multos Liai 53.11. Eum qui peccatum non novit, fecit 
peccatum 1 Cor. 5. 2 r.

Sed primům cur Jicit Grotius, ÜPerjotns quoque 
tot im, hoc efi Cbnfii digmtatem non parum hucface- 
re ? an id non pei tinet ad řotius peiíbme feu Chrifti 
dignitatem , quod in loco modo excuffo Paulus 
Chriftum Dominum glon * appellat ? an quod 1 Cor. 
xi. Chriftus fimpliciter appelLturdominus., adto- 
tam perfbnam feu Chriftum pertinet, quod vero 
Cap.2, ejuid. Lpift. domintisglona, hoc eft gloriofus 
dicitur, non ad totam per ionam icu Chriftum, fed 
ad partem tantum, feu náturám eius aUquam ipećlat ? 
Unde hoc Grotio conftat ? Dominům aut Duím 
effe non nifi perfonrs conveniunt qua talibus, non 
naturis, quæ peifonæ non funt. Propria enim funt 
earum tantum fubftantiarum piimarum five fingula- 
rium, quæ inteJleôu funt præditx. Mae vero per- 
ibnæibnt. Seddeinde, quid dignitas .fta, quæ lo- 
c«s à Grotio citatij exprimitur, pertinet ad æftima- 
tionem pcenæ, cum nuîla iftis in locis fiat pcenæ 
mentio. 1 Cor.xi. 27, ideo vox Domini apponitur 
voci fanguinis, ut oftrndatur, quam grave fit illius 
peccatum, qui panem ilium Eucharifticum indigne 
comedat, & poculum domini bibat : quia Domini 
làngumem, qui ibi adumbratur, & pro quo gratis : 
Deo ac Chrifto agendæ fiint, eo faćfco, quantum in 
le eft, profanet, & communem ac vulgarem :udi- 
cet. Eandem ob caulàm ibidem poculum, poculum 
Domni emphat ice vocat, ut à vulgari fccernat, & 
•haudquaquflm indigne ufurpandum oftendat. Hebr. 
9. 14, fanguis Chrilti, tanquam fanguis viefimæ 
confideratur, quod nullam pœnam proprie diftam 
arguir. Deinde, non tam in voce Chnfii, quæ per- 
Ibn.im, cujus hoc nomen fit proprium , fimpliciter 
fignificare poteft, ut alibi fepiffime, hoc loco vide
tur elfe emphafis, quam in fequentibus : qui perjpi- 
rttum aternum obtulitfie rnprehenfibilem Deo. Qui